Ia Diberi julukan Ibn Khatib al-Ray karena ayahnya Dhiyâ’ al-Dîn Umar adalah seorang khatib di Ray, namun bagi para mufassir lebih dikenal dengan nama Fakhr al-Dîn al-Râzî atau Fakhr al-Râzî. Di tempat lain seperti di kota Herat Fakhr al-Dîn al-Râzî mendapat julukan Syaikh al-Islam.⁷ Maka di kota ini juga Ia tutup usia pada hari Senin bertepatan dengan ‘Îdil Fitri tahun 606 H/1210 M.

Al-Râzî hidup di antara tahun 544-606 H. Di masa ini, telah banyak para mufassir yang hidup sezaman dengannya. Kurun waktu ini di pandang cukup untuk menjelaskan kondisi sosial dan posisi keilmuan al-Râzî, dan disisi lain juga cukup untuk menjelaskan berbagai perbedaan sudut pandangannya mengenai tafsir di tengah-tengah mufassir lainnya, baik di barat maupun timur.⁸ Bahkan, kisaran dalam

- .Al-Qathan, Mana', *Mabâhis Fî 'Ulûm al-Quran*, al-Riyâdh: Mahshurât al-Ashâr al-Hadîts, 1973.
- Al-Râzî, Muhammad bin 'Umar bin al-Hasan bin al-Husain al-Taimîy al-Bakarîy Fakhr al-Dîn, *al-Tafsîr al-Kabîr Wa Mafâth al-Ghaib*, Thaheran: Dâr al-Kitâb al-'Alamiyyah, tth.
-, *'Ismah al-Anbiyâ'*, Dâr al-Kitâb al-'Alamiyyah, Bairut Libanon, 1988 M/1409 H.
-, *Roh Itu Misterius*. Editor: Muhammad Abd al-Aziz al-Hillawi. Penerjemah: Muhammad Abdul Qadir al-Kaf, Jakarta: Cendekia Sentra Muslim, 2001.
-, *Al-Mursyid al-Amîn Ilâ al-'Itiqadat Firâq al-Muslimîn wa al-Musyrikîn*, Kairo: Maktabat al-Azhariyah, 1398 H/1977 M.
-, *al-Mahsûl 'Ilm Ushûl al-Fiqh*, Riyad: Jami'ah al-Imâm Muhammad Ibn Saud al-Islamiyyah, 1400 H.
-, *Mabâhis al-Masyriqiyyah fî 'Ilm al-Ilahiyyat*

- wa al-Tabi'iyat*, Bairut: Dâr al-Kitâb al-'Arabî 1410 H/1990.
-, *Tafsir Kalimat Tauhid*, (Terj. M. Abdurrahman), Bandung: Pustaka Hidayah, 2007.
- Shihab, M. Quraish, *Studi Kritis Tafsîr al-Manâr Karya M. Abduh dan M. Rasyid Ridha*, Bandung: Pustaka Hidayah, 1994.
- Al-Safadî, *al-Wafî wa al-Wafiyat*, Pakistan: Dâr al-Nasyr Faratir Syatayiz, 1394H.